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Dansk Kunsthistorikerforenings årskongres 2013 begyndte med tre spændende oplæg om “Opulens. 

Kunst og overflod” ved henholdsvis Hannah Heilmann, Anders V. Munch og Camilla Skovbjerg Paldam. 

Oplæggene blev efterfulgt af en kort diskussion. 

 

Til denne del af kongressen var mødt ca. 55 tilhørere. 

 

Efterfølgende var der generalforsamling. Heri deltog ca. 20 medlemmer. 

 

Dagsordenen: 

 

Valg af dirigent og referent 

Beretning ved formanden 

Årsregnskab ved kassereren 

Indkomne forslag 

Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår fastholdelse af eksisterende beløb på 150 kr. 

Valg. På valg: Ulla Kjær (genopstiller), Rasmus Kjærboe (genopstiller), Jens Toft (genopstiller) 

Evt. 

Referat: 

 

1. Valg af dirigent og referent 

Karin Kryger blev valgt som dirigent, Ulla Kjær som referent. Dirigenten indledte med at konstatere, at 

generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

 

2. Beretning ved formanden 

Formanden takkede alle, der har bidraget til foreningens virke i det forløbne år, og oplyste, at der i 

løbet af 2012 har været følgende arrangementer: i februar et besøg i Krøyer-udstillingen på Den 

Hirschsprungske Samling, i marts et besøg på Moderna Museet i Malmø, i april et besøg i det 

nyåbnede museum kunstmuseum i Sorø, i maj et minisymposium på Nivaagaard (nye øjne på den 

faste samling), i oktober et besøg i Arkens udstilling om indisk kunst og i december et besøg på 

Statens Museum for Kunst, hvor chefkonservator Jørgen Wadum fortalte om bevaring af billeder. I 

foreningens regi har et af dens medlemmer, Anne-Marie Gjedde Olsen, endvidere arrangeret en tur 

til Documenta i Kassel. Endelig i januar 2013 nåede foreningen udstillingen af Carl Bloch på Øregaard. 

Der er masser af ideer i bestyrelsen til resten af dette års arrangementer og vi har heller ikke glemt 

den tidligere omtalte bustur til Fyn. Foreningens hjemmeside fungerer fint, og vi har udsendt to 



numre af Kunsthistorisk Bogliste med anmeldelser af kunstbøger for p.t. at nærme os udgivelsen af 

det sjette nummer. 

 

Desværre er der flere og flere museer, der nægter at give foreningens medlemmer gratis adgang. Alle 

museer er økonomisk pressede, så ønsket om at få fuld entré fra alle er nok en tendens, der er 

kommet for at blive. Men der er heldigvis stadig mange museer, der er indstillede på at være med, og 

der ligger en til enhver tid opdateret liste over disse museer på foreningens hjemmeside. 

 

Beretningen blev godkendt. 

 

3.  Årsregnskab ved kassereren 

Der er et støt stigende medlemstal, p.t. har foreningen omkring 270 medlemmer. Foreningens 

kassebeholdning er ved årsskiftet på 77.846,16 kr. mod 51.022,99 kr. året før.  i 2011. Regnskabet er 

godkendt af foreningens revisorer. Dirigenten spurgte, om bestyrelsen har overvejet, hvordan 

foreningens overskud bedst kan bruges. Kassereren svarede, at det blandt andet kan være ved at 

gennemføre arrangementer som en bustur til Fyn. 

 

Regnskabet blev herefter godkendt. 

 

4. Indkomne forslag 

Der var ikke kommet nogen forslag. 

 

5. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslår fastholdelse af eksisterende beløb på 150 kr. Forslaget blev modtaget med 

akklamation. 

 

6. Valg 

På valg er: Ulla Kjær, Rasmus Kjærboe og Jens Toft. Alle genopstiller og alle blev genvalgt med 

akklamation. Sofie Marie Høgh Nielsen ønsker at udtræde af bestyrelsen, og i stedet foreslås Karen 

Westphal Eriksen. Hun fortalte om sig selv og blev valgt med akklamation. 

 

Revisorerne er formelt set også på valg. Som revisorer blev genvalgt Elise Lorentsen og Lone Krausing. 

 

7. Evt. 

Ingen meddelelser. Dirigenten takkede for god ro og orden og formanden takkede dirigenten.3 


